



کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت روغن

در حوزه روغن به سمت کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی خواهیم رفت و در حوزه‌های دیگر با حذف گمرک کاهش قیمت را خواهیم داشت. محمدهمدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: دنبال این هستیم با واقعی کردن قیمت تولید دارو صادرات دارو را داشته باشیم و از طریق بیمه نیز حقوق مصرف‌کننده حفظ شود.

برادران عنوان کرد: مردم از افزایش قیمت‌های ناشی از مردمی‌سازی پارانها نارضی هستند، البته تولیدکنندگان باید به کیفیت کالایی که تولید می‌کنند توجه داشته و در عین رقابت قیمت سود مصرف‌کننده نهایی را در نظر بگیرند در نتیجه توجه به کیفیت و قیمت نهایی کالا بسیار مهم است زیرا در حوزه روغن به سمت کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی خواهیم رفت و در حوزه‌های دیگر با حذف گمرک کاهش قیمت را خواهیم داشت.

برادران با اشاره به این‌که یکی از مجموعه‌هایی که بازار وسیع با تنوع کالایی را دارد قطعات یدکی خودرو است، تصریح کرد: در گذشته تنها دو قلم از قطعات خودرو شناسایی کالا را داشتند، اما اکنون ۵۵ قلم شناسایی شدند با شناسایی کالایی علاوه بر اینکه میزان تولید ملی شفاف می‌شود، کالای با اصالت از کالای قاچاق تشخیص داده می‌شود، نکته مهم اینکه در رو بکر جدید تولید کنندگان باید سطح ضمانت قطعات را بالا ببرند.

وی با اشاره به اینکه در برنامه زمان‌بندی به واحدهای تولیدی، توزیع کننده و عرضه‌کننده با کمک اصناف و اتحادیه‌به‌عرضه قطعات بدون کد رهگیری ممنوع می‌شود، گفت: تا امروز حدود ۱۱۰ هزار شناسه ویژه قطعات یدکی خودرو ثبت شده، البته تا ۱۵ مرداد ماه که پایان ثبت شناسایی کالایی است بدون شک این آمار افزایش پیدا می‌کند.

طرح پیشنهادی وزارت اقتصاد برای انقلاب در فروش اموال مازاد

بر اساس طرح پیشنهادی وزارت اقتصاد درباره فروش اموال مازاد دستگتگاه‌های دولت، وزارت اقتصاد می‌تواند بعد از گذشت سقف زمانی یک ماهه برای فروش اموال، راساً اقدام به فروش کند. به گزارش ایرنا، سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در اولین جلسه‌گردهمایی حضوری مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان‌های وزارت اقتصاد گفت: مدیران استانی در پیشبرد اهداف و رسیدگی به مشکلات و مسائل فعالان جایگاه ویژه‌ای دارند و این موضوع نافی مسئولیت دستگانه‌ها و ادارات دیگر نیست.

وی همچنین با اشاره به تفویض اختیارات از سوی این وزارت‌خانه به استان‌ها یاد او شد: این کار آغاز شده و ادامه دارد هرچند هنوز در برخی از موارد به نتیجه نرسیده است.

وزیر اقتصاد ادامه داد: این شیوه که استان‌ها منتظر اتفاقات مرکز باشند درست نیست؛ گرچه سیاست‌ها و راهبردها باید از مرکز ابلاغ شود اما تصمیم‌گیری در مورد سایر موارد باید به خود استان‌ها واگذار شود. وی تصریح کرد: ملاحظات فقهی و فراقتی نباید موجب شود که همه نظارت‌ها از مرکز صورت گیرد، در نتیجه تصمیم‌گیری از سوی استان‌ها باعث آسیب‌شناسی و مؤثرتر شدن عملکرد استان‌ها می‌شود.

وزیر اقتصاد با اشاره به مسئولیت این وزارت‌خانه در اجرای تبصره ۱۸ بودجه ۱۴۰۱ تصریح کرد: باید در این حوزه بتوانیم عملکرد خوبی داشته باشیم و نگاه تخصصی به پروژه‌ها داشته باشیم تا مثل تجربه پول پاشی‌های گذشته نباشد و به‌هدف تعیین‌شده یعنی رونق تولید، درآمد و اشتغال منجر شود.

وی بر تسریع در عملکردها در این حوزه تأکید کرد و گفت: اگر اقدام دستگانه‌ها طولانی می‌شود یا بانک‌ها تعلل می‌کنند باید بررسی شوند و سایر موارد کوتاهی در حسمن انجام تبصره ۱۸ بر عهده مدیران استانی است؛ خروجی و عملکرد استان‌ها در این مورد باید مورد قابل دفاع باشد.

خاندوزی با تأکید بر اهمیت مولدسازی دارایی‌ها، افزود: در این مورد عملکرد برخی استان‌ها خوب و در برخی استان‌ها نامناسب بوده است. یکی از خلأهای کشور، مدیریت نامناسب دارایی‌هاست که در این زمینه اختیارات استان‌ها باید خروجی‌های مناسبی داشته باشند و باید نسبت به گذشته، انقلابی در فروش مازاد اموال دولت رخ دهد.

وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به ضعف‌هایی که در گذشته در مسیر فروش اموال وجود داشته و موانعی که همچنان در این مسیر وجود دارد، گفت: ما تنها بازیگر حوزه فروش اموال مازاد نیستیم، اما پیشنهاد ما به شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه این بود که در این خصوص سقف زمانی یک ماه برای فروش اموال مازاد به دستگانه‌ها داده شود؛ اگر در این سقف زمانی، فروش اموال انجام نشد وزارت اقتصاد راساً بتواند در این مورد اقدام کند که در این صورت، انقلابی در حوزه فروش اموال صورت خواهد گرفت و همچنین موجب تغییر رفتار مدیران درباره فروش اموال مازاد خواهد شد.

وزیر اقتصاد همچنین به موضوع تسهیل صدور مجوزها و به‌طور کلی تسهیل فضای کسب و کار اشاره کرد و ادامه داد: در زمینه تسهیل کسب‌وکارها، ادارات امور اقتصادی و دارایی استان‌ها باید محل مراجعه استان‌ها به کار گرفته شوند و مدیران باید از عملیات‌های صورت گرفته استان‌ها به‌کار گرفته شوند و مدیران باید از عملیات‌های صورت گرفته اخبارهایی منتشر کنند که مورد اقبال مردم باشد و در مورد اتفاقات خوب صورت گرفته باید اطلاع‌رسانی انجام شود.

گردهمایی دو روزه مدیران امور اقتصادی و دارایی استان‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی امروز در محل این وزارت‌خانه آغاز شد و تا فردا ادامه خواهد داشت. بر گزاری چهار کارگروه تخصصی توسعه مدیریت و منابع، سیاستگذاری اقتصادی و سرمایه‌گذاری، نظارت مالی و خزانه‌داری کل کشور و امور مالیاتی از برنامه‌های این گردهمایی دو روزه است.

۱۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۶۵۳۳

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۳

همکاری بی‌نظیر مردم باصنعت برق

۱۱ میلیون مشترک پاداش مدیریت مصرف گرفتند



صنعت برق با وجود افزایش دمای هوادر کشور و به تبع آن رشد میزان مصرف برق توانست با اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف و همراهی مردم، ۶۵ روز گرم را بدون خاموشی و یا تأمین برق پایدار سپری کند که در این بین ۱۱ میلیون مشترک برق مشمول پاداش مدیریت مصرف شدند. گرمای هوا باعث شده تا حد نصاب مصرف برق کشور، روز ۲۸ تیرماه برای سومین بار در سال جاری شکسته شده و به‌مرز ۶۹ هزار مگاوات نزدیک شود، وضعیتی که حاکی از گذراندن روزهای سخت برای تلاشگران صنعت برق است. روز سه‌شنبه به تعبیر سخنگوی صنعت برق، سخت‌ترین روز این صنعت بود که با تلاش و زحمت فراوان تلاشگران این عرصه و با همراهی مردم، شبکه برق با وجود فشار گرما و افزایش میزان مصرف، برق مشترکان نیز نظیر خود سابقاً تأمین کرد. شکسته شدن رکورد مصرف برق کشور برای سومین بار در حالی رقم خورد که در سال گذشته با میزان مصرف حدود ۶۷ هزار مگاوات، شاهد خاموشی‌های گسترده و ناگهانی بودیم.

■ حدنصاب مصرف برق شبانه هم شکسته شد
به گزارش ایستاسخنگوی صنعت برق با بیان اینکه پس از شکسته شدن حدنصاب تاریخی مصرف برق روزانه در کشور، حدنصاب مصرف برق شبانه نیز شکسته شد و با وجود شرایط سختی که برای صنعت برق رقم خورد، شبکه سراسری پایدار و برق همه مشترکان تأمین شده است؛ گفت: «پس از ثبت رکورد افزایش مصرف برق در اوج بار روزانه (۱۲ تا

۱۸) رکورد مصرف در زمان اوج بار شبانه (ساعت ۲۰:۴۰ تا ۲۳) نیز زده شد و با ثبت عدد ۶۵ هزار برنامه‌های مدیریت مصرف و همراهی مردم، ۶۴ روز گرم را بدون خاموشی و یا تأمین برق پایدار سپری کند که در این بین ۱۱ میلیون مشترک برق مشمول پاداش مدیریت مصرف شدند.

گرمای هوا باعث شده تا حد نصاب مصرف برق کشور، روز ۲۸ تیرماه برای سومین بار در سال جاری شکسته شده و به‌مرز ۶۹ هزار مگاوات نزدیک شود، وضعیتی که حاکی از گذراندن روزهای سخت و ناگهانی بودیم.

طبق اعلام وزارت نیرو، امسال با توجه به ناترازی‌های موجود در بخش تولید و مصرف برق، نگاه وزارت نیرو بر طرح‌های مشوق محور جلب همراهی مردم بیشتر بود که در این زمینه مردم نیز با همکاری زیرساخت‌های موجود در صنایع در کشور از ۵۲۰۰ مگاوات در سال گذشته به ۳۲۰۰ مگاوات کاهش پیدا کرده‌است و همین میزان نیز در قالب برنامه‌های اقدام عملی می‌شود.

این در حالیست که در بخش کشاورزی شاهد کاهش ۴۴ درصدی برنامه مدیریت مصرف برق هستیم و میزان برنامه مدیریت مصرف برق در این حوزه از ۳ هزار مگاوات به ۱۶۸۰ مگاوات کاهش پیدا کرده است و کشاورزان در قالب برنامه‌ها در ازای برنامه مدیریت مصرف برق از تعرفه برق رایگان بهره‌مند می‌شوند.

■ سهم قابل توجه صرفه‌جویی ادارات دولتی در پایداری شبکه برق

به گزارش فارس، در شرایطی که با رشد اوج

بار مصرف برق، مشترکان خانگی، صنعتی و کشاورزی از شرایط بسیار مطلوب‌تری نسبت به سال گذشته استفاده می‌کنند. در بخش مصارف ادارات و دستگاه‌های دولتی شاهد صرفه‌جویی ۶۵۰ مگاواتی هستیم. بر این مبنای در حالی که سال گذشته مصرف برق ادارات نه تنها کاهش نیافت بلکه به‌طور متوسط ۵ درصد نیز رشد کرده بود، علاوه بر صرفه‌جویی ۶۵۰ مگاواتی، پس از سال‌ها ۳۵۰ مگاوات از مولدتهای تأمین برق اضطراری ادارات دولتی به مدار تولید برق آمد و مجموع صرفه‌جویی این بخش را به یک‌هزار مگاوات افزایش داد. به معنای دیگر دولت سیزدهم با کاهش بار محدودیت تأمین انرژی از مردم به دستگانه‌های دولتی زمینه تأمین پایدار برق را به وجود آورده است.

با توجه به جزئیات ارائه شده از روند مصرف برق، به نظر می‌رسد، شرایط مطلوب فعلی با نظر گرفتن پیش‌شرط‌هایی می‌تواند ادامه‌پذیر باشد، و دستگانه‌های دولتی مطابق تصویب‌نامه هیئت وزیران می‌تواند زمینه‌تأمین پایدار شبکه برق کشور را به وجود بیاورد.

■ صرفه‌جویی یک درصدی در مصرف برق خاموش کردن ۱۰ لامپ ۱۰ وات

همچنین محمدرضا پیرپیران معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر در گفت‌وگو با رسانه ملی افزود: ۳۳ میلیون و ۵۰۰ هزار مشترک داریم اگر هر کدام از مشترکین فقط ۲ لامپ ۱۰ وات کمتر مصرف کنند یک درصد در مصرف اوج بار کشور صرفه‌جویی خواهد شد.

وی گفت: خیلی از شهرهای کشور ما مانند خیلی از شهرهای کشورهای دنیا این روزها گرمای بی‌سابقه‌ای را تجربه کردند. طبیعتاً پیک شبکه کشور هم از نظر انرژی برق شرایط خیلی سختی را داشت ما پیک و اوج بار ۶۸ هزار و ۵۰۰ مگاوات را طی کردیم که نسبت به روزهای گذشته، وضعیت افزایشی را شاهد بودیم.

پیرپیران ادامه داد: از مردم کشور خواهش می‌کنم همانطور که تاکنون در ابعاد مختلف همراه ما بودند باز هم در بخش‌های مختلف برنامه مدیریت مصرف برق صنایع در کشور از ۵۲۰۰ مگاوات در سال گذشته به ۳۲۰۰ مگاوات کاهش پیدا کرده‌است و همین میزان نیز در قالب برنامه‌های اقدام عملی می‌شود.

این در حالیست که در بخش کشاورزی شاهد کاهش ۴۴ درصدی برنامه مدیریت مصرف برق هستیم و میزان برنامه مدیریت مصرف برق در این حوزه از ۳ هزار مگاوات به ۱۶۸۰ مگاوات کاهش پیدا کرده است و کشاورزان در قالب برنامه‌ها در ازای برنامه مدیریت مصرف برق از تعرفه برق رایگان بهره‌مند می‌شوند.

■ سهم قابل توجه صرفه‌جویی ادارات دولتی در پایداری شبکه برق

به گزارش فارس، در شرایطی که با رشد اوج

حشیر

افزایش اجاره‌بها خانوارها را به مناطق پایین‌تر کوچ داد

عدم تناسب قیمت‌ها و درآمد مردم، مستأجران را به مناطق پایین‌تر هل می‌دهد و در این فرآیند ساکنان شمال شهر به مرکز، ساکنان مرکزی به جنوب‌شهر و ساکنان جنوب به حاشیه‌شهر سُر می‌خورند. فردین یزدانی کارشناس مسکن در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به افزایش نرخ اجاره در بازار مسکن اظهار داشت: معمولاً ۲۰ درصد بهای ملک به عنوان میزان رهن ملک، مبنای محاسبه‌قرار می‌گیرد که قابلیت تبدیل به اجاره ماهیانه را دارد. حال اینکه معتقدم اگر سقف درصدبهای ملک را برای تعیین رهن در نظر بگیرند، میزان رهن و اجاره بالاتر هم می‌رود.

وی ادامه داد: آنچه که باعث عدم در نظر گرفتن سقف بهای ملک برای تعیین رهن شده، میزان توان پرداخت مستأجران است و بازار اجاره هم تا یک حدی کشش افزایش قیمت‌ها را دارد و به دلیل عدم تناسب در آمد مستأجران با بهای ملک، قیمت رهن و اجاره تا سقف افزایش پیدا نکرده است.

این کارشناس اقتصاد مسکن، گفت: اگر دولت وارد بازارها نشود، به‌طور قطع تنظیم‌گری در فرآیند سریع‌تر و بهتری انجام می‌شد و شرایط برای مستأجران به این حد از بحران نمی‌رسید.

وی با تأکید بر اینکه در این شرایط امکان تورم مسکن وجود ندارد، اظهار داشت: نمی‌توان مشکل بازار مسکن و اجاره را با راهکارهای کوتاه‌مدت حل کرد و برای آن قرض‌مسکنی را تجویز کرد چراکه این افزایش نرخ اجاره به دلیل کمبود عرضه و در پاسخ به عقب‌ماندگی‌های افزایش بهای ملک است.

یزدانی گفت: دولت با این شکل از مدیریت اقتصاد کشور خودش عامل گرانی و افزایش قیمت‌ها شده و به‌طور قطع این افزایش قیمت به تمام بازارها سرایت پیدا می‌کند. مگر امکان دارد در شرایطی که قیمت نراده‌ها و مصالح ساختمانی افزایش یافته، جلوی افزایش قیمت مسکن و اجاره‌ها را گرفت.

این کارشناس اقتصاد مسکن تأکید کرد: موضوع این است که با افزایش نرخ تورم و افزایش قیمت کالاهای اساسی و نیاز اولیه مردم، مالکان برای جبران هزینه‌ها قیمت اجاره را افزایش دادند، در این شرایط نظارت دولت در بازار اجاره چیزی شبیه طنز است.

یزدانی با بیان اینکه این وضعیت بازار مسکن به‌طور قطع تجربه افزایش حاشیه‌نشینی تهران و سایر کلان‌شهرها خواهد شد، افزود: فلیترینگ بازار و عدم تناسب قیمت‌ها و درآمد مردم، مستأجران را به مناطق پایین‌تر هل می‌دهد و در این فرآیند ساکنان شمال شهر به مرکز، ساکنان مرکزی به جنوب‌شهر و ساکنان جنوب به حاشیه‌شهر سُر می‌خورند.

عرضه ۹۵ در صدمحصول پترو شیمی در بورس

به جای جرم انگاری در زمینه سیاست تنظیم بازار کالاهای بورسی، بهتر است مشوق پیشنهادی شورای عالی بورس در دستور کار قرار گیرد و قوانین در حوزه تنظیم بازار کامل است، اما در اجرای آن ایراد وجود دارد. به گزارش فارس، سیدجواد جهرمی معاون عملیات و نظارت بر بورس کالای ایران تأکید کرد، به جای جرم‌انگاری در زمینه سیاست‌های تنظیم بازار کالاهای بورسی، بهتر است، مشوق‌های پیشنهادی شورای عالی بورس در دستور کار قرار گیرد و در حوزه تنظیم بازارها نیز قوانین کامل است، اما در اجرای آنها ایراد و ضعف وجود دارد.

معاون عملیات و نظارت بر بورس کالای ایران در برنامه فرامتن در شبکه‌افق سپیما گفت: در حوزه پتروشیمی‌ها حدود ۹۵ درصد محصول‌ها در بورس کالا عرضه می‌شود، بنابراین همان قانونی که سبب شده کف عرضه در پتروشیمی‌ها رعایت شود، می‌تواند برای سایر محصول‌ها از جمله فولاد اثرگذار باشد؛ در این زمینه به نظر می‌رسد نه نبود قانون، بلکه ضعف در اجرای قانون چالش اصلی است که باید تقویت شود.

به گفته وی با تعریف و چارچوب‌بندی همین قوانین و مقررات فعلی در زمینه عرضه و تقاضا، قانون تعزیرات و شبکه توزیع، نیاز بازار را می‌توان به صورت مطمینی تأمین کرد.

معاون عملیات و نظارت بر بورس کالای ایران با اشاره اینکه اگر توان اجرایی و نحوه اجرای قانون در دستگانه‌های متولی تقویت شود، دغدغه نمایندگان مجلس نیز برطرف می‌شود، گفت: چالش‌ها و مشکلات در صنعت برق کشور حفظ‌کنند حتی با خاموش کردن یک لامپ ۱۰ وات کم مصرف ال‌ا‌دی می‌تواند بسزایی در مدیریت مصرف و کنترل پیک بار شبکه کشور داشته باشند.

■ کمبودی در زمینه قوانین و مقررات اعتبارسنجی نداردیم

اولین آئین‌نامه سنجش اعتبار در سال ۸۶ برای اولین بار تصویب شد که در آن به لزوم حضور شرکت‌های اعتبارسنجی تأکید شده بود پس از آن براساس آئین‌نامه‌نظام سنجش اعتبار مصوب سال ۹۸، شورای سنجش اعتبار در بانک مرکزی ایجاد شد و بانک مرکزی مؤظف به جمع‌آوری اطلاعات بدهی افراد در شبکه بانکی و سوابق بازپرداخت بدهی افراد، در یک پایگاه اطلاعاتی و ارائه به شرکت اعتبارسنجی شده است. از جمله مهم‌ترین تغییرات و اصلاحات انجام شده در نسخه جدید آئین سنجش اعتبار در سال ۹۸، رفع ابهام در خصوص انحصاری و یکتانودن شرکت اعتبارسنجی، و «گسترش اعضای شورای سنجش اعتبار» (نهاده بالادستی ناظر بر شرکت‌های اعتبارسنجی) بود که در نوع خود یک گام مثبت و خوب تلقی می‌شود.

■ بانک مرکزی متولی اصلی پیاده‌سازی نظام اعتبارسنجی است

به گزارش مهر، اگرچه اعتبارسنجی در ایران قبل از انقلاب هم صورت می‌گرفت، اما شیوه جدید آن در قالب آئین‌نامه‌ای در سال ۱۳۸۶ در هیئت دولت به تصویب رسید. در این آئین‌نامه مؤسساتی به عنوان تأمین‌کنندگان اطلاعات شرکت‌های اعتبارسنجی

تعریف شده‌اند که برخی از آنها عبارتند از: «بانک مرکزی و مؤسسات مالی-اعتباری، مؤسسات مجاز فعال در بازار غیرمشکل بولی، سازمان امور مالیاتی، مراجع صالح قضایی، اداره کل ثبت شرکت‌ها و مالکیت صنعتی، نیروی انتظامی، سازمان ثبت‌احوال، شرکت‌های تأمین سرمایه، مؤسسات رتبه‌بندی، سازمان بورس اوراق بهادار و شرکت‌های بیمه.» اما به دلیل تغلل بانک مرکزی در زمینه تشکیل مالکیت صنعتی شورای سنجش اعتبار، همکاری مناسبی بین ارگان‌ها و تأمین‌کنندگان اطلاعات اعتباری در کشور وجود ندارد. چنانچه بانک مرکزی به‌موضوع اعتبارسنجی اهتمام بیشتری بورزد و با سایر ارگان‌ها و وزارت‌خانه‌ها تعامل بیشتری برقرار کند، نظام اعتبارسنجی می‌تواند در سازمان‌های مختلف و از جمله بانک‌ها به بهترین شکل مورد استفاده قرار بگیرد.



در همان زمان محمدرضا پورابراهیمی رئیس

■ طرح وام بدون ضامن موفقیت آمیز بود؟

سال گذشته علی‌بهادری جهرمی سخنگوی دولت با اشاره به جلسه رئیس‌جمهور با مدیران عامل بانک‌ها، گفته بود: «با دستور رئیس‌جمهور احتمالاً نوع وثیقه‌گذاری وام‌های زیر ۱۰۰ میلیون تومان تغییر می‌کند. باید نوع وثیقه‌گذاری وام‌های زیر ۱۰۰ میلیون تومان را به گونه‌ای تغییر دهند تا مردم بتوانند بر مبنای اعتبارسنجی، تسهیلات خرد را آسان‌تر دریافت کنند.» اما بعد از این ابلاغیه بود که مردم شکایات زیادی از عدم تمکین بانک‌ها به این مصوبه رئیس‌جمهور داشته‌اند و اعلام کردند بانک‌ها عجز از خزانه‌داری کل کشور و امور مالیاتی از برنامه‌های این گردهمایی

حشیرگوته‌ها

دلیل افزایش قیمت دستمال کاغذی و پوشک

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع سلولوزی بهداشتی ایران از افزایش ۲۰ درصدی قیمت محصولات سلولوزی در سال جاری به‌موضوع دستمال تنظیم بازار خبر داد. هاشم‌علی حسنی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: علت افزایش قیمت این بوده که از سال گذشته تاکنون قیمت مواد اولیه محصولات سلولوزی بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته است.

به گفته وی همین‌الآن هم به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه، اکثر واحدهای تولیدی در زیان هستند. صنایع سلولوزی شامل انواع دستمال کاغذی، پوشک، نوار بهداشتی و غیره است.

سامانه مؤدیان فروشگاه‌ها آغاز به کار کرده‌است

به وعده‌ای که پیش از این در وزارت اقتصاد درباره سامانه مؤدیان فروشگاه‌های داده بودیم، عمل کردیم. احسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی امروز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به وعده‌ای که پیش از این در وزارت اقتصاد داده بودیم مبنی بر اینکه اجرای قانون سامانه مؤدیان فروشگاه‌های در تیرماه ۱۴۰۱ آغاز به کار خواهد کرد، قرار شد با دعوت از رئیس‌جمهور این کار انجام شود.

وی افزود: به دلیل مشغله کاری رئیس‌جمهور و حضور مهمانان خارجی فرصت نشد ایشان برای ارائه‌اندازی بیاند، اما به وعده خود عمل کردیم و این سامانه شروع به کار کرد.

وزیر اقتصاد و امور دارایی گفت: اطلاعاتی‌های مبنی بر اینکه چه گروه‌های اقتصادی و با چه ترتیبی باید وارد سامانه شوند از طریق سازمان مالیاتی منتشر خواهد شد و امیدوار هستیم این امر اتفاق جدیدی در عرصه عمل به تکالیف قانونی بر زمین مانده و هم در زمینه حرکت به سمت شفافیت اقتصادی و عادلانه شدن نظام مالیاتی و پرداخت در کشور باشد.